virtuti filius dicit eis coronam regni dicit eis dicit eis amici
 et tunc amicitia **Tercia** cena est infernalis ab illa liberet
 nos dicit de illa cena dicit apoc velle et congregant
 ad cenam **illa** cena est miserabilis **nulla** cena dicit illis
 panis durissimus qui nunquam potest digeri **et** mors eterna
 dabit eis panis amarissimus **et** confectio amarissima
 illa cena dabit vinum rubrum id est fel dicitur et vinum
 acerbum id est veneno sempiternum **Et** dicit quoniam miser potest
 ille **nulla** cena dabit eis carnes sicut quia cetera
 magna comedentur si miser pro dolore carnes suas
 dabit **ibi** carnes esse quia comedent carnes
 suas **et** assant inferno metuum resonabunt etiam
 ibi instrumenta sic i conuivens primum est ibi sordor dicitur
 et omni ululatus damorum **Tercio** placentis omnino plures
 et lacrimas unius dicitur plures **et** oia vasa mundi capere
 possent post cenam multi solent se deponere sed post illam
 cenam ponent ignem lectum et sternent subter te
 vermes et tunc et caradent corpus tuum in misericordie
 parte dicit ut ab illa cena te custodiat **Quarta** cena est
 celestis de qua apoc bti qui ad cenam agni vocati sunt
 et perveniunt ad illam cenam debemus festinare ne neg
 ligamus meritum **Nulla** cena ponet tibi dicit me cetera
 vinum feraculum oia gaudia et iocunditate plenus hoc est se ipsum
 hoc feraculum est plenum oia gaudia et iocunditate **Beati** virginis maria
 et aed sancti hinc innumabilia gaudia in prope tanto gaudia
 et pulchritudine plenus est **et** unquam sufficientiam ut
 super affluentiam tribuet **Et** prope unquam tantum gaudium
 daret sic dedit bte virgini illa oia propter eam respectu geni
 torum suorum quia sic gutta maris **Adhuc** cenam vadit
 sed non pervenit sic aie in purgatorio dicit quoniam dicit aliquid vadit
Quidam credunt se transire ad ea sed recedunt sic iudei
 heretici pagani **in** salomon est via que videtur hominibus recta quoniam
 finis dicit ad mortem **Quidam** eam audiunt et vident et

nunc ibi p[ro]p[ter] p[ro]munt ut d[omi]nati **E**xemplum deditur
qui iudic[ia] l[azari] m[er]iti ab[er]at **A**uidam vadunt et p[ro]u
munt ut iusti in mortalibus peccatis rogemus **E**t in sup[er]
Omo quidam fecit cenam magna[m] luc[am] p[ro]m **E**tia[m] facti
facit sic bonis pictor[um] pictor[um] c[um] b[on]i p[ro]p[ter] ymagin[em]
ut pulchrior[um] app[er]eat p[ro]p[ter] eam diu[er]s[is] colorib[us]
p[ro]p[ter]it album iuxta nigrum sic m[er]cedente dicitur
cu[m] d[omi]n[us] d[omi]n[us] et condempnant auariciam dicitur ep[iscopu]s
lomo qui noluit misereri mendici lazari in hac at dicitur
quidat et dicitur b[ea]t[us] luc[am] largitate p[ro]p[ter]i qui o[mn]es vocat
ad cenam suam cena illa m[er]it alud significat nisi vita
eterna **N**otandum q[uo]d vita eterna d[icitur] cena p[ro]p[ter] m[er]it p[ro]p[ter]it
cena p[ro]p[ter]i e[st] q[uo]d cena fit hora vesp[er]ina et post laborem
dici vita eterna sanctis et iustis m[er]it[is] p[ro]p[ter]i post labore[m]
p[ro]p[ter]i vite dabit q[uo]d amplius laborabunt sed habebunt
etiam requiem ap[er]t[ur] et p[er]get deus o[mn]i[m] laudem
ab o[mn]i[bus] sancto[rum] **S**ed m[er]it e[st] q[uo]d m[er]ita dulciora et deliciaiora
sunt dari **S**ic p[ro]p[ter] m[er]ita vita dat dulciora i[st]i
at vita dat modicum sentire de sua dulcedine sed in
futo[rum] habundant[ur] reficiet illos qui uenient ad cenam
suam id e[st] m[er]ita m[er]ita de hac requie sup[er] m[er]cedi
sermone **T**ercia e[st] q[uo]d m[er]ita m[er]ita uocant ad p[ro]p[ter]i
uere aliam cu[m] m[er]ita **S**ic m[er]ita b[ea]t[us] cena non remanet
nisi m[er]ita **H**oc figurat[ur] e[st] gen[esis] p[ro]p[ter]i m[er]ita qui
postq[uam] congnoit fides suos excludit egyptios
amisa sua et fides suos suam comede fecit p[ro]p[ter]i
intelligit p[ro]p[ter]i qui postq[uam] uos iudic[ia] ad cenam
muntant excludit peccatores p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i
et fides suos id e[st] o[mn]es qui fecerunt uoluntatem suam
in hoc seculo et faciet eos cenare m[er]ita vita **S**ed quidam
conturbant d[omi]n[us] et nolunt uenire ad cenam suam sed
magis uolunt cenare cu[m] d[omi]n[us] m[er]ita q[uo]d cu[m] p[ro]p[ter]i
m[er]ita sic sunt usum p[ro]p[ter]i raptores **E**t mo[do] q[uo]d
d[omi]n[us] usum ut dimittat usum suos respondit quid

libencius volo usuras recipere quod post me priores meos me
 dico relinquit. Alius dicit si usuras non acciperem non
 possem servos et ancillas et priores meos pariter. **D** miser
 quid pro me tibi malis est tibi aut priores tuis ne men
 dicatum quod cum ipso dicitur meo. **I**n quo vivabunt
 te priores nisi una guttam aque non poterunt tibi trans
 mittere nisi maledicant tibi tales contradicant domino
 et nolunt venire ad cenam suam. **Q**uartum est quod post labore
 homines magna solent melius et quecunq; comedere
 sic etiam eis misere. **Q**uintum magis laborant illic melius
 cenabit. **I**dem plus habebit demerito pro qualibet ei
 tribulatione quam hic sustinet. **S**ed habebit remunerationem
 adeo. **S**i ei libentur omnia libentur audire predicationes
 sic misericors pro qualibet deus horum te remunerabit.
Ecce pro ista quatuor comparat cenam vite eterne. **S**ed
 de magna pro conuentionem nobilitate nullus ei
 ibi remanebit in reges et regie pro principibus
 eorum corone aurea oves ei coronabunt. **A**sumo in pro
 tore ihesu pro. **E**t etiam magna ministrantes deum
 milia milium ministrabant ei. **E**t marcos vidit eum
 magnam quam dominare nemo poterit. **E**t etiam
 magna pro divitibus ferularum. **S**pectati enim tunc ferula
 ministrabit tibi primum. **F**erula est ipse pro in quo
 sunt oves deliciae. **S**ed et societas mane et cum sero
Terrium est gaudium memorabile. **Q**uia tale gaudium
 ministrabit tibi deus quod si dicitur gustarent una guttam
 omnium penarum obliviscerent. **S**i oves cantores audire
 et oves genia musicorum mille animo non tunc delectares
 meis quamto magis unus angeli. **Q**uanta tunc leticia
 est quam non unus sed oves choros angelorum audire deus. **E**xemplum
 quod quidam abbas rogabat deum ut minimum gaudium
 paradisi sibi ostenderet. **E**t ecce pro ancilla stans cepit
 carum eo carne et cum ea vellet capere fugit et secutus est ea

Exemplum

ad silvan et amiculum cum scit sub arbore una
et ammo et pl ammo Et cum auolant statim perant
ad celum Et vidit totum esse mutatum et vix pmissio
est manere et amillo est cogitatio Et cum de illo oco mirum
Et ipse de arborum mirum quod abbas in episcopo et sub quo
abbate Et respondit quod hodie mane episcopo allatio
ronico inuenerit effluisse et et pl ammo. Ille uero
dixit censi me una hora deffuisse roe dulcedine cui
attenderat adhuc cenam uocauit nos dno oco paupes
et diuites inuenit et fenez in hac pbat magna largi
tas ppi rogem) q dicitur terra

vant apm quante ad hunc peccatores peccatores
et publicani huc p legi quod peccatores multi
pliat apm quabam addm Quidam apm quabat
ei ut possent eu uidere sic zacheus Quidam apm quabat
ut tangerent eum ut de muliere amorrea legi que
fluxum sanguinis passa fuit p ammo Quidam ut
audirent eum ut hic dr ut oco traheret ad se Et ei
ihs nre adamantis Adamas ei ferru adtrahit ad se
sic ppo multa dura corda quasi ferru trahit ad se
Quosdam trahit ad se timore sic legit de sco paulo qm
dixit dno quid me uis facere: Sicut adhuc quedam
trahit quid uoluit infernu r penas inferni tuc
conuictus r pernitet pta sua r hos trahit deus
p timore. Sic quoda trahit ad se pudore sicut legi
alias de publicano qui p uerecundia no audebat
oculos ad celu leuare nec accedere ad altare s pau
cebat pectus suu: Quod e cont quoda qui tan
to magis accessit. Quato maiores ptae exisunt
de qbz ysaia: Tu multiplicauit serpes tuas
quoda trahit ad se p totuoz sicut san petrus
qudo egressus foras fleuit amare quoda uox
p tribulatione sicut san iob de quo legit q
sanitas corporis sibi sunt ablata qui occisi bona
abscondita p huc manu de q mltos trahit r trahit
ad se qui nunq conuictus si dno eos traheret

tribulaciones (sic) et tribulaciones non essent multi obliuiscere
 reme deum et si deus permittit te tunc omni erit
 pampas discurrere ut in modo hanc delectationem tuam
 fingunt et non pincas adiregem calorum in legitur
 quod quidam hanc uita uere adquirendam infirmum tui
 infirmus ut omni pincas tui ille dicit in quod plus times
 deum et inuacis eu an ille. Quod si infirmus tui ille et
 deus nunc faciat te conualescere et ne tui unquam obliuiscere
 caris. Sic quod deus trahit homines infirmitates et tribu-
 laciones. Quosdam trahit ad se pueritiam in spiritum. Quod
 et suspensio ex parte cordis et ex parte deuocoe tui tui
 te deus sua gratia pete deum ut sepius trahat te in
 tuam in spiritum. Et quod multiplex sic trahit debemus
 accedere tunc ad deum ut illuminat nos gratia sua. Nota
 duo sunt quod excecant homines. Primum et dicitur dicitur. Fiant
 homines sic corpus cadaveris. Corpus cum mouet cadaver sibi
 primo erunt oculos. Sic dicitur corpus infernalis primo peccati
 aufert oculos uisionis spirituales et ne uideat quod magnum
 sit peccatum et quod mali in sequat. Hoc primo erunt si oculum
 dexterrimum ne possit considerare gaudia celi quod procedit
 apud et filio et spiritu sancto et a tota anima celesti. Suffert etiam
 tibi sinistra oculum ne consideret penas inferni ne illas
 illas euadere possit qualiter miser peccator punitur de pena in
 penam. Si peccator uno passu deus penas miser possit
 euadere illi non possit hinc. Quosdam excecant dicitur plupuria
 qui peccant in omni uoluntate plus et delectant in scortis in
 primo quia cum legitima pulchra et honesta tales sunt
 sic breuiter dicit quod dicitur sic excecant debent accedere
 ad primum ut ipse illuminet. Et sic primo nota quod quia
 peccatorum ad primum. Tunc secundum nota benigna receptio
 peccatorum a deo. Et hoc ubi quia peccatores recipit et
 manducant cum eis. Quod quod peccatores benigne recipit
 ostendit benignitatem suam in quatuor. Recipit et eos.

Et non propter unum
 operit benignitatem
 suam suam

Festinant amicitiam vultu letantur prima recipit eos festi-
nante. Et hoc ostendit in parabola filii prodigi redenti
ad patrem cum humilitate cum adhuc longe esset occurrit sibi
pater ut dicitur facit ei deus more patris ad patrem quod diliget
cum videt quod vult eadem magnam currit festinantem et sub-
leuat eum. Sic facit pro peccatori. Quando redit ad deum
propter meritum statim recipit eum et occurrit sibi gratia sua. Immo in-
spectat quod exeat de peccatis. Secundo recipit eos in amicitia.
Infirmus huius pro cecidit super collum eius et osculatus
est eum in firmum amicitiae. Sic pro facit peccatori re-
denti propter meritum quod amicitiam recipit eum et inquit recorda-
torem peccatorum suorum. Sic recipit petrum et paulum
mariam magdalenam et multos peccatores qui iam
sunt magni sancti in celo. pete dominum ut te amicitiam
recipiat in die exitus tui. Tertio recipit eum utiliter. un-
dixit cito proferte stolam propter meritum et induite istum pro-
tola innocentiam intelligit dominus ex magna misericordia et pietate
peccatori sibi appropinquanti propter meritum omnia mortalia peccata
ablata restituit quantum ad meritum. Hoc figura tui e-
st gen. xl ubi legitur quod propter merita pharaonis regis post
tres dies restituit ei in gradum pristinum propter meritum intel-
ligitur peccator qui cum offendit pharaone id est propter meritum propter
meritum manentem peccatorum sed post tres dies de
contritione confessione et satisfactione restituit in gradum
pristinum scilicet in honorem patrem in quo prius cum peccatum
fuerat et remittat sibi omnia quae fecit et recipiet eum
in gratiam suam. Quarto recipit eum letantur unum ceperit
epulare et gaudere sic etiam facit celestis pater qui
peccator propter meritum appropinquat tunc gaudet et facit con-
uiuium unum gaudium est angelus dei etc. Sic ei gaudet
aliquis unus princeps cum familia capta una festo. Sic
de uno peccatore causa gaudet tota curia celestis

Et gaudet filius dei qui videt pacem sanguinis sui quod effudit non
 esse perditum et gaudet spiritus sanctus quod in pace conuersa mansio
 sibi sperat et gaudet de dampnatorum quia pena eorum
 est hoc minoris et quanta plura lingua tanta maior
 regis quanta magis videt tanta magis torquet in dices
 ille rogabit dicens ne et ipsi ueniant non dixit pro eis
 se pro se ipsum et un supra

Et dicitur e anglo dei luc 10 An aliquis dicit fuit ultra
 mare captus ubi mortuus ab amicis suis putabatur
 et qui bene sanus et letus redit ad patriam suam et ad
 amicos suos multum gaudet Sic gaudent omnes angli qui
 custodes et amici nostri sunt quia custodiunt nos sic inuis
 amam in tpe qui pax liberat a captivitate et a carcere
 dicit et agit pro am de peccatis suis multum gaudet et id
 est Gaudio est anglo dei et octo sunt quia pentecostis
 quorum septem dampnant et octum tantum saluat hoc figu
 ratum e regu puy ubi dicit uoluit dicit regu de filio
 ysai dicit dicit ad samuelem imple carno tuo oleo p
 istu ysai pro intelligit qui hie octo sunt hominum impia
 ad quos mittit samuelem id est predicatore ad uigilantibus
 uno id est uno episcopo eligendo alii oes reprobantur pmi
 qui reprobant sunt superbi qui de prima et de ceteris bonis
 suis extollunt se et se in sanctitate alijs preferunt sicut
 pharisei qui dicit non tu sic ceteri hominum Tales amittunt
 meritum suum quod ei faciunt hoc faciunt pro uanam
 gloriam et perdit re et meritum Sic) superbia oes uirtutes
 debilitat Superbia prima contumeliam facit deo tales
 nunquam meritum consequantur impia id reprobantur
 sed sunt qui reprobant Et dicit se qui reprobant
 sunt illi qui promittunt in facie et differunt ad die iudicij
 et nunquam capiunt si sicut ille qui uoluit nec romam
 aut que superstat legi de sancto Antonomo qui ad fuisse
 in firmamento promissit omnia emendare. Sic quod spoliabit

ut no octo p
 quia pentecostis

domum domini si domum vendat sed antequam domum fuisset reus
 miserabili morte proventus est a mittere reprobatus
 Sic respondunt omnes sibi similes Ego non diffido
 penitere. Quia si unum memores egisse peccata
 memores non egisse. **Ps.** Si in frontibus vestris
 aliquid cogitaverit peccatum quoniam aliud quod sentis quod tunc mori
 vult te diabolo et peccata tenet te vobis et peccata tui
 turbat te difficile est certe sine conversione quia diabolus
 plus horum impugnat quod alio tempore faciens quod si tunc ipsum
 amiserit anima cum non recuperabit **Exemplum** de quodam
 rege qui fuit sancte vite **Tercy** sunt dividentes licet ei
 penitentem tamen propter multitudinem peccatorum desperant de
 misericordia dei **Tercy** sunt unde qui prima dicit se suspendit **Des**
 qui sic diffidunt quod peccata argunt dampnant **Aug.** null
 demia dei debet desperare quod deum sperat peccata quod totus mundus
 deberet dampnari excepto uno homine quod ille deberet salvari
Adhuc nullus deberet desperare unusquisque deberet sperare
 quod ipse esset ille qui salvandus esset **Gre.** nullus desperet **Ant.**
 sunt hypocrite qui alios cum peccata sua decipiunt **in gre.**
 hypocrite veniunt ut alios moriantur exemplo suo **vident**
 et pellem ovium sed vestrum et os habent lupinum coram
 hominibus habent dulcem vitam et dulcibus sermonibus seducunt
 homines in signo componunt **Signus** externus est albus
 sed interior habet nigra carnem **Sic** hypocrite habent apparent
 albi pro bonam conversationem sed interior sunt nigri **scilicet** mala
 opera **Attendite** a falso propheta **Tales** penitent coram
 hominibus sed peccata eorum facta est **Quanti** sunt qui infirmitate
 sua non possunt stare sed cadunt in peccata peccati scilicet recidi
 vantes **Est** usissimus error peior priore **Septi**
 sunt qui cum ore penitent et non opere et mentium dno
 more pharisaeorum qui dicebant dno **Magis** scimus quod
 verap es ore quidam ipsum magistrum vocant sed opere negant

3

P

4

Sicut enim et sic
 non misere boni
 pro reprobis
 illi pro reprobis
 si tunc a tali peccato
 non fuerint penitent
 et non fuerint non
 penitent et sic dicit
 pro reprobis
 et penitent
 Sicut expone
 et misericordiam
 pro bonis et pro
 qui debent fieri
 sub tunc qui com
 penitent coram
 debent esse confite
 debent ut debent
 utimur de peccato
 et sunt peccato
 tunc non cadunt
 tunc ego debent
 respondunt uti
 non debent
 et debent
 ad dicitur
 et sic penitent
 et sic penitent
 et sic penitent
 et sic penitent

Dicitur enim et non faciunt Septimi sunt cum aliquibus
 malis miseris boni faciunt Emiles sunt rusticus qui
 homo replet roentia pane orobato postea quod dicitur
 Alba sup addit et sapit sibi sic totum fuit album et comedit
 sic tales cum tali prima decipiunt per fructum eorum deterram perdes
 dicitur sunt quorum prima dicitur placit hoc sunt illi qui peccat
 et non differunt non eleuant sed oia que sciunt place deo
 faciunt et ipse elegit addeleste regnum *Adip nos pducit non sup*
 rant appropinquantes ad hunc publicam et pharisei
 et peccatores ut audirent illum et murrabant
 scribe et pharisei dicentes Quare hic peccatores recipit
 et manducat cum illis s. quasi carnes peccatorum huc
 pu legi prima r. xpxi Cum dauid fugit a facie regis saul
 quod ad dauid fuerunt oes fides eius et dicit dominus prius
 eius et oes qui erant manassia constanti et fcs est
 princeps eorum et conspator Sic adueru dauid ibe ad ppm
 debent oes confuge qui sunt manassia constanti quia
 liberabit eos ab oibus angustis suis *Et princeps et peccator*
 eorum Sed posset aliquis dicere Quis audeo appropinquare
 cum sim hoc peccator Tu ei hoc paup terrens principi appin
 quare non audeat ipse minus quod ipse audeo recipere
 Quis ego audeo appropinquare respondeo adhuc ad deum
 appropinquare non formidare Na ei salum e salus deus
 tuus sed per eius quo ergo non audeat filius appropin
 quare suum Tu at per no oi die sit oi die confitemur
 ei credo in deum potentem Et in oratione dicitur
 ad dicitur quod non est quibus ut dicitur per nos est
 quod fide patris non solum in filiis suis quod faciunt
 voluntate sed etiam in reprobis ostendit fide sua Sed
 ex hinc et regnum id est quod cum dicitur dicitur arguo
 suo per dilectione filium suum et tu dicitur quod dicitur suum
 totumque totum filium et filium contra patrem Sed

David profertur contra filium suum mandavit scribis
suis dicens **Servate michi precium Absalon quod
cicet dicitur est deus qui cicit dicitur dicitur
Quid ergo facit dicitur sic dicitur dicitur dicitur
pccatorem in dicitur sicut dicitur dicitur dicitur
michi precium Absalon Quae dicitur Quae dicitur
offendat me potest in misericordia Dei quod filius
meus est et credam eum **Sagittae meae Indoc appet
fides sua magna et pietas tua peccatorum quod ipse in
peccatis potestum precepit angelis suis ut ipsum custodiant et
eo fiducialiter debemus appropinquare ad ipsum tamquam
filij ad patrem suum **Notandum quod peccator quicquid mori debet
appropinquare ad ipsum tamquam infirmus ad medicum **Tamquam
in mundus ad fontem **Tamquam pauper ad fontem tamquam
ad iudicem **Tamquam frigidus ad ignem **Imo peccator debet
appropinquare ad ipsum tamquam infirmus ad medicum ut ab ipso
sane per misericordiam dei quod infirmus sum **Multi sunt
infirmi qui quicquid tamen una infirmitate laborant et tamen
timet periculum mortis quia multi in medicinis expendant
**Etenim multi sunt infirmi materia non una infirmitate
sed heu in multis et tamen non audent laborare pro salute anime
pro qua merentur etiam penam et mortem **Atque cum mor-
talia peccata committit tot infirmitates contrahit **Quoties
peccata mortalia peccator committit et tamen non spendit se celesti
medico infirmus est qui desiderat sanitatem spendit
infirmitatem suam medico **Sic et peccator infirmus materia
debet peccata sua latencia materia ostendere celesti medico
qui secundum per sanare omnes infirmitates tuas **Augustinus dicit
medicus est **Secundo peccator debet ad ipsum accedere tamquam in modum
ad fontem ut ab eo modum per **Sic ceruus ad fontem
non quod ceruus senescit tunc gravatur acoribus tunc quod
antrum in quo iacet serpens et expectat quousque erit
et tunc trahit eum per antrum in se et propeo veneno item******************************

(Terminum)

Emittit eum et post hoc incipit sicut et post hoc renouatur
 pelis eius et fit recens Sic peccator si uult purgari in
 et debet quae fonte mte qua oes sordes aie mundantur In hoc
 fonte mundati sunt micha magdalena peccatrix appellata
 In hoc fonte laius fuit latro et dauid qui fuit homicida et
 adulter et multi peccatores qui oes mundati sunt In hoc
 fonte mundatus fuit theophilus qui derisit biam doro
 theam qui dicebat ad deo illandum dic require supra
 peccator ei mundus e qui fetet coram deo et hoibus et oib
 angelis dei Nullus ei fetor a deo contrarius ho sic fetor
 peccator deo Exemplum de anglo et iuvene pete dm ut a fonte
 mte mundari Tercio debet peccator accede ad dm tanq
 paup ad diuitem Qu sciunt paupes domu diuitis ubi
 large elemosine dant ibi ueniunt et petunt elemosinam
 et mouant paupes diuites prefate corporis sui ut
 miserent sui Sic debet peccator paup mouare dm qui diues
 est et miserent sui Nullus adeo paup sic fte qui pdidit
 xpm patris suis et debet eu mouare ut miserent ut
 reficiat eum cum diem carnis sui corpe et sanguine ut
 pficiat sibi uitam etnam ioh vi Ego su panis uiuus
 qui de celo descendit Quato peccator debet accede ad xpm
 sic reus adna diem ut ab eo defendat ioh Si quis pec
 cauit aduocati hemus apit ptem Quato debet accede
 peccator ad xpm tanq frigidus ad igne ut ab ipso accedat
 ipe ei est ignis qui consumit peccata O deus quod sunt
 peccatores timido qui nuq p multos annos callesati
 sunt igne diuini ardoris sed oino sunt infrigidati
 peccati uiuus plupuriam alius panariciam ibi oes debet
 accede ad illum igne inefficentem idē ad xpm ut
 ab ipso accedat sed si ha elongabit ab ipso igne tunc
 q accendat ab igne infernali qui ualde urit legi
 deo anthomo cu carnali desiderio temptaretur
 posuit pedem suu igne dicens Si ped mens no pt

3

p

7.

supra igne istam nichilominus p[er] supra igne p[er]cussu
p[er]te misericordes sic et p[er] u[er]u[m] misericors e[st] q[ui] p[ro]p[ri]u[m] sup[er]
hic ho[m]o qui adiale iudicium e[st] t[er]minis si t[er]m[in]at
si taceret et reus inueniret orbis homo spoliare
morti ad iudicium et adiale iudicium cu[m] magno timore
ret et at sapiens e[st] qui tate consilium daret q[uo]d illis
iudicis no[n] solum g[ra]tiam sequere sed con[m]mendatis hono
rare o[mn]i q[ui] libent[er] audiret tale consilium iudicium ad
sed summo citati e[st] dies iudicij p[er]tialie et uniu[er]sale
p[ri]mo e[st] morte uniu[er]salis q[ui] sed in fine mundi quillo
iudicis e[st] iustus iudex et potens s[ed] deus cui nullus p[er]
resiste et qui cadit nullus iudicis et reus inuentus
fuit t[er]m[in]e morti ad iudicium Et ita ille sapiens et iustus
iudex d[omi]n[us] consilium ut no[n] inueniam[ur] rei dicens Ep[isto]la
misericordes Sed p[ro]p[ri]e nob[is] modum et forma m[er]iti
Sic et p[er] u[er]u[m] misericors e[st] Cura p[ri]mo e[st] notum dom
Quod debet e[st] misericors p[ro]p[ri]e q[ui] p[ri]mo p[ro]p[ri]e conformi
tatem n[on] ita e[st] docet o[mn]i ho[m]inem e[st] misericordem
Sic e[st] uniu[er]salis m[er]iti compatit[ur] alteri uti quilibet h[ab]et p[ro]p[ri]o
suo debet compati[ur] Si ei ho[m]o habet doctorem pedis man[us]
pati compati[ur] sibi illuc palpanda p[ro]p[ri]e sibi s[er]uati
illuc respiciendo sic ho[m]o ho[m]o debet compati[ur] miserando
p[er] ei alicuius irrationabilia compatiunt[ur] sibi inuicem
Nota q[uo]d aliqua auid e[st] dem sp[eci]e aliam aue g[ra]medat
legi decamelo q[uo]d cu[m] cadit ueniunt alia alicuius et uinat
eu[m] ad surgendu[m] sic congrui e[st] ex debito n[on] ut un[us]
ho[m]o aliu[m] adiuuet in necessitate Sed debet e[st] misericors
p[ro]p[ri]e congruentem h[ab]et ei p[ro]p[ri]e misericordem Et ita
congrui e[st] et conueniens ut ip[s]u[m] imia sequam[ur] in p[ro]p[ri]o
et inhonestum e[st] filios designare p[ro]p[ri]e misericordes
p[ro]p[ri]e adu[er]sariam una uice appellare Sed illi qui no[n] faciunt
misericordiam iudicabunt[ur] in una dei Ep[isto]la de illo
dante qui p[ro]ponebat hereda sua ampliare comedere

et bibo commissio no paupibus erogare cui dom luc py
 simile hac nocte repetunt nam nam et q congregati
 ni) erunt Et no cam darpnatio de qua dicit expositio
 Ho q agros habent nec heredes dilatant nec que
 se et comedere pponit subito rapus e darpnatio
 hoc ei pccati mpe no sunt sed q misericordie agere
 no curant nam sibi petiunt Et ei deus sic leo
 leo ei pdam ab alijs captam uolent p rapit qm
 suis consimilibus no committunt et illud su mia
 sic et deus Ergo congrui e ut ho sit misericors quia
 deus qui e pi in omi est misericors debemus exple
 epi eo misericordes ut et ipsi misericordiam consequantur
 Qui at negat misericordiam proprio suo negat se que prem
 deum Tunc debet ho ee misericors ppter necessitatem
 sui ipi) Qui ei no fecit misericordiam illi qui indiget et postulat
 misericordiam sibi denegabit adeo Exemplum misle diuite por
 portio annis paupis e gratia placiu dei da ipi paup
 panem et ipse reddet tibi centuplum Exemplum de
 paupre vidua q dedit elemosinam qua filius medicauit
 Quere supra Quanto debet ho ee misericors ppter utilitate
 qm consequit Quia qui misericors est misericordiam consequit
 adeo sic et misit Exemplum hui) longi deses iohis elena
 findria cui appuit adam ugo pulcherrima hui) imanu
 sua emile que sup un epote misericordes et inueniet
 misericordiam adeo Sed quidam sunt ita avari q nichil debent
 suis uolunt dare paupibus ppter avaricia et malicia
 et hy tales sunt ydros serpenti qui sic dr magnus mori
 et in ceti ammancia quanto pt arret ab ipis et
 ut dr uenenu mfundit ne bibant Sic aliqui sunt ita
 avari Quod uolunt dursam apud paupri un quida
 compatiunt sibi corde se no manu Sic legi de quodam

qui hinc bursam plenam denariis et vidit pauperem fame
laborantem et lacrimas fudit pro paupere sed bursam
noluit aperire ut sibi impetum subveniret **in talibus non**
est caritas et ideo misericordiam non consequuntur **Quia debet ho-**
mo misericors pro peccatis nostris celestium amonitionem qui dicit luc-
etate misericordes Misericordia enim adhibet in hoc quod inimicos
quod patienter expectat et sustinet **non ne misericors est**
qui videt inimicum suum mortuum in deserto et possit
se vindicare in eo usque ad mortem et tamen motus misericordie
vincat eum ad vitam rectam **imo multum est misericors**
quam misericordiam aspernit pro peccatoribus qui sunt
hopes sui aliqui cencios ut amplius offendunt eum sine
mortalibus peccatis et tamen non deserit eum sed sequi eum misericordiam
sua sic misericordiam quam vult revocare mala usque ad sep-
eliam corporis et anime **Sic et tamen debet misereri inimicis**
tuarum ut misericordiam consequantur **Progen) et unum super**
etate misericordes **Qui pro familia vineas suas**
et agros suos bene colit et satis frummat habu-
ditanciam blaudi et vini colligit nisi partem suam
contrahentis episcopo impedit ipsum **Sicut in hoc opus facit**
facis e si continuat aduersus magnum premium accipit
et ideo dicit beatus paulus qui seminatur in spiritu despicit et metet
vitam eternam **et hoc est unum pariter de misericordia de carnis ei**
pro hoc est qui facit misericordiam eum proprio suo **Quia misericordiam**
sequit aduersus hoc et misit **et pro hoc ministerio me-**
morat nos dominus luc us **etate misericordes** **Nota quod**
multa dicunt nos admiram **primus est consilio dei dominus**
ei consilium et vult quod hoc sit misericors quia misericordiam ornat
alios liquoribus **pro oleo s. misericordiam ungit prope sic eum**
membra ipsa quod in misericordia ungit quod indigent unctioe
sic pauperes misericordiam indigent misericordiam quia sunt membra prope

De oribus qui misericordiam non exercent contra pauperes rursus
 ipse res suas **¶** Pauperes facti sunt pars nobilium et
 potentium propter misericordiam erga pauperes uiuos exorant
 in transitu eos hinc inde sic lupus agnum trahunt
 eos manibus ubi nulla cura est **¶** Si per amicum iure ipsorum
 praeferent tempore cessabit et obmutescat sic armis qui
 praeferunt sibi mortellum modum tunc tunc et non latuit amplius
¶ Sic et isti sunt amicos suos **¶** Amicos sunt mali officiales
 qui deuorant caduicem de pauperibus facti si misericordiam usque ad
 medullam postea superueniunt coruii et expectant donec
 carnes fatuunt fuerint sciunt bene qui remanent eis car
 ossa coruii sunt subditi dominorum qui post deuoracionem
 maiorum ducuntur per residuum sunt intuent deuorare tales
 prouocant iudicem deum et sic sunt in misericordiam
 impioribus sic et ipsi ad eos non misericordiam consequuntur
¶ Sedem est per misericordiam non ad misericordiam **¶** Est exemplum christi quia
 misericors est **¶** Nota misericordia dei est alta et profunda tanta
 et longa quanto est alta est et tam alta quod celos ascendit
 et facta super meritum remanent **¶** Est etiam ita profunda
 per usque ad infernum descendit et in quosdam eduxit est
 riam tam lata quod spargit eam per totum mundum per
 misericordiam dei plena est terra **¶** Est etiam tam longa per usque ad die
 iudicij uult miserari sed postea uult exerceere iusticiam
¶ Sic et tu debes esse misericors circa proximum tuum et
 dimitte sibi quod in iure meruit tibi **¶** dimitte et
 dimitte uobis **¶** De hoc sermo) exemplo de filio cuiusdam
 regis cuius patrem occiderat quidam miles cui occidit
 quidam die cum mercatoribus **¶** Et cum uidet quod euade
 non posset perire ad pedes regis et rogauit ut misericordiam
 faceret seum **¶** Qui misericordiam rogat et homicidam
 prius **¶** Tandem contigit cum mercatoribus eorum in magna fira
 septa et diu amicum cum alijs aduocaret statim cibus est

*Exemplum boni
 demia boni
 sermo et
 carum
 cedens*

Exemplum bono

elevata deura et ymago crucifixa q̄ affixa erat ipm̄ am-
 plepata est et deossulata e cu dicens **Quia** hodie fe-
 cisti mihi misericordiam tuam occidit p̄ris tui misericordiam tuam faciam et
 dimitto tibi omnia peccata tua **quibus** debemus imitari xpm̄
 et dimittere debitoribus nostris **Tercio** debemus misereri
 diabolo nostro peccati fugiendo un̄ salomon **Quasi** afa-
 cie colubri fuge peccatum quia peccatum mortale fecit te
 adeo melius ei ita malum est sic mortale peccatum peccato
 simile etiam edificasset et vestivisset aut sic legit solomon
 vestivisset et firmo peccato mortali faceret mortuus melius
 tibi prodest quo ad vitam eternam et ideo unusquisque debet sui
 misereri de me sic **Quarto** debemus misereri diabolo impur-
 gatorio q̄ clamant miseremini mei **Cum** ei p̄desinens
 oramus q̄ sint impurgatorio tunc p̄desinens refocillatur
 p̄ simile **Sic** ei inestu ambulans et faciens fonte frigide
 aque bibens refocillatur sic tunc q̄ impens peccata sunt
 nostris elemosinis et orationibus refrigerantur **Cum** p̄bom̄
 oramus illis p̄ficiat ad honore nob̄ ac ad salutem p̄p̄i
 orant ut ipse facient magna **Cum** ac p̄bom̄ oramus
 qui sint impurgatorio ipse p̄ficiat et nob̄ quia q̄ p̄bom̄
 orat se ipm̄ liberat **Quinto** debemus misereri peccatoribus
 imundis p̄p̄is orando ut ipse dñs convertat ut
 p̄ficerent in bono p̄p̄o et bono p̄p̄o **Sic** quia illa orō
 incendit dñm̄ **hōrem** et it un̄ sup

De et dubitū vob̄ huc un̄ glō date t̄p̄alia et
 dabunt vob̄ etna **Nō** q̄ sapie sunt spes elemosine
Prima e qm̄ hō sibi ip̄i dat un̄ salomon m̄p̄mo mi fac̄
 me tunc m̄p̄mo ei et an̄ oia debet hō sui ip̄ius miser
 nō ei acceptū e deo q̄ hō res suas daret paup̄ib̄
 et scriptū dñm̄ sic cūy de quo legit qm̄ dixit maior
 e iniquitas mea un̄ legit ibidem q̄ dñs respexit
 adabel et ad m̄nera eius et an̄ et ad m̄nera eius
 nō respexit **aug** **Qui** vult elemo suas ordinate dare

ut no p̄ un̄ p̄
 spes elemosine

debuit et dū conuſus accepisset urceum nō mouit aquam
Cumq; hoc factū erat sū miraret eadem nocte dñs ei p̄uſū
app̄uit dicens **Tertio diebus me in meis membris suscepisti**
hodie uero at die me in corpore suscepisti sed quidā nō suscipiunt
xp̄m in membris suis s; qui dant p̄ximo p̄quatuor uel
hospiti q; dant alteri p̄no ut duobus **Detailibus conſp̄it**
dñs hospes sui et nō suscepisti me ite ergo amē inueni
t̄num **un̄ c̄ti bñ fac iusto et merces retribuet̄ mag**
nam **Tercia** ponit uirgīnau dñm **hoc ē q; dāt leproſis**
et captiuis et infirmis un̄ salomon abscondite elemosinā
inſuis paup̄is et ip̄a orabit p̄ uos ad dñm elemosinā q;
talibus dāt s; infirmis paup̄ibus et maxie leproſis
quid inſp̄e talū app̄uit dñs sep̄uis **Et hoc tale exēplū**
legit quod quidam fuit ep̄o infirmitas ille talis erit cō
ſuetudinis quāq; accidit sibi leproſus dedit sibi elemo
ſinā et manu suam osculabāt contigit at quada die
q; leproſus quidam deformissimus raucus et tabulosus
in facie accidit ei in ſtrata publica que uidens ep̄o defendit
decep̄is ſas dāns ei elemosinam **Ad que leproſus non**
ſunt michi neceſſarie **Cui ep̄o** **Quid ergo uis ut faciam**
Cui leproſus uolo ut putridē infirmitatis mee abster
gas digito tuo **Quod et ip̄e fecit** **Et clamare cepit dicens**
ceſſa aſſitatem digitarū suorū tollere nō poſſim **Ruc**
rente ergo ep̄o un̄ uellet absterge **reſpondit nihil**
aliud peto niſi ut oscularis uulnā mea **Et opp̄uit**
ep̄o tñ osculatus est uulnā eius **Et ip̄e qui uidebat**
leproſus ſplendiſſimā gemam miſit i ad ep̄i et ip̄o
uidente celo aſcendit reſp̄mittens ep̄o qui dicit
inſuta p̄cepto ſue gl̄ie **Ecce quanta bona facit elemosinā**
q; p̄m magniſophilarū xp̄i **hac ē q; dāt orphans inſuis**
captiuis uirginis et leproſis **Quia ponit in manu dñm q; datur**

Exēplū

Orphanis viduis et ceteris indigentibus Job
 Si negavi et voluit pauper et oculus vidue
 expectat humerum meum anima sua cadat
 Almosia que orphanis dat et viduis est quasi
 lucra que procedit aigne caritas eumne cadat
 mltu ut mltuca **Ecce filii** Si habet benefac
 du vult et de dignas oblatioes offerat memor
 esto qm mors no tardabit **Cumta** est que p
 supra co dicit qd dimittit ha manias sibi
 illatas quoruq mo **Exemplu** mypo et infant
 aus **Et illud** est dimitte et dimitte us **Ecce**
 port me dicit qd qd port oblatioes sup altare
 posse suo dicit iuste acqut ubi affectu corp
 ppi pmiu et pndu ut qd dicit adradicem
 ut adhibet mltate **Ipse** opem bonu ad omes dum
 tempore habem **Ecce** a ad qua ppe totu vestit
 pta qnd dat pmiu qui pnt m purgatio
 badi **Ecce** et salubis est cogitaco qd fmet
 corat **Et dicit** q fuit mltis qui pccat me
 dicit ad pccat **Ecce** **Ecce** qm **Ecce**

Ecce dicit inuicula pccat
 ista qua dicit ascendit intelligit qm
 ppe quatuor qomo sic dicit qd relinqt
 nave tue submergit **Ecce** qui relinqt pnciam
 m mudo submergit m inferno **Et hoc** signa
 m **Jona** cu m nauigaret a mai cu alijs fca qd
 ppe ipm expectas magna q vidit se ce m
 pado magno misere **Jona** m mace que
 pta pnt dicitur p **Jona** quilibet fidele
 mltiqe qui nauigat a mai qm mudo sed
 cu est a mai qma tue mmergit expectas

ide demonu captivos un qui ipis no vlt resistere creitur
ide depm et submergi in mari ide inferno et sic piscas
magnus ide dya) de gluat cum sedo qm in mari tpe
scad orit tuc solent hoies deu plus invocare qm a lco
tpe ne submergant et ignoscant et dimittunt iuria
proprio sic et nos qm sumus in pma debemus ignosce
et dimitte oibus qui nos offenderunt un dne meo
dimittite et dimittite vob teras solent hoies qm in
furgit tempestas oia iactare denarii ne submergant
sic et ha oia oia q hnt sup se sic sunt res male acqui
site pusuad furtu et rapinam debet esse pccat
et reddere ne submergat cu eis in profundo inferni sed
multi sunt qui solaciores pulchiores sunt aibus
quid si maliquo loco sibi recia collocari summa pnbis
loca istam paueret sic ei videt ho quod dya) id
loca sibi recia sua tetendit ut capiat eu et in mlti
sunt ita exccati quod no curant nec volunt vide
recia dya) Qui tetendit ipis un ca) sic ei piscas
hamo capit improbite sic capiunt peccatores dya)
solent hoies transire in mari vltim mae in mltm ad
sepulchru dm sic ha transire in pma in mltm ubi no
est sepulchru dm sed tota trinitas pr et filius
et spo sco du ei es in ancilla ide in pma debet
hnt bonu ventum transendi ide bona voluntate
si at hnt uentu malum ide malam voluntate
tuc dicit in babilonem id ide in obscuritate infer
nalem nota quod p illud mare mundus figi in hoc
mundo ide mare multi et quidam piscantur sed
nil capiunt in q) decausio pma qm no piscantur
orbis tpe un petrus dixit ad hnt pceptor p tota
noctem laborantes illi piscant in nocte qui aliqua
bona opa in mortali peccato faciunt tales nil capiunt

dicit ad eos si sic moriuntur apud septem bonum ab eis dicitur tunc
 hinc **Secundo** si malum caput quod piscantur in loco infimo et
 id dicitur dicitur petrus dicit in alio loco infimo est hic tra-
 ubi piscantur qui plus laborant propter ventis propter ventos tunc
 na malum facit obliuisci deum quidam in propositis tunc
 alium in finem laborant quod magis in finem. **Quarta** qui
 videt mare in tunc et fluctu. s. in nauum se erige
 eligunt plus omnibus diuitiis exordium quod tunc ipse in
 nauum prope nec tunc ipse exordium in gressu. **Tercio** dicit
 quod ipse malum caput quod non piscantur in loco non debito. **In**
duo dicit mittite in deo tunc nauum recte illi na-
 uigant tunc piscantur in finem prope qui tunc in finem
 et multa quod tunc illi malum caput quod dicitur quod in mundo
 sunt malum sunt respectu celestium s. illi qui mittunt in deo
 illi malum caput: s. vitam eternam. **Quarta** dicit
 in eodem refertur res sua illi piscantur ad verbum sua
 et vitam suam illi sunt res integra sed apti relictis rebus
 et oia epistola scanti per dicitur sic et nos si volumus deum
 sequi tunc debemus tunc relictis primo debemus relictis
 mundum tunc quod oia gaudia huius mundi post ponamus
 quia qui ei diligit mundum deum sequi non potest quod dilectio huius
 sicut ita gaudium facit hominem quod deum vitam invenit non
 valet **Secundo** debemus relictis cognatos et consanguineos
 vinctos ita quod nullus homo vivens in hoc mundo quod plus
 diligit quam deum in ipso prope dicitur ad aptos **Quinta** quod
 prope ut in exemplum diligit quod me non potest meus esse di-
 scipulus **Tercio** debemus prope deum relictis corpus id est
 quod corpus in malum debemus prope deum quia quod in malum
 delicate vivit et corpus in malum et ab eis et in malum
 nutritur gaudium et pigri vivit et deum sequi non potest
In dicit dicitur **Et** quod vult venire post me abneget semetipsum

Quot autē q̄o nō p̄t sequi dēū nisi p̄us v̄lūḡ
mūdu hōr patet in hōr exemplo // Quidā miles
multū dilexit mūdu et oēm ītentiōem suam
firmavit ut mūdo placēt quē amor mūdi impe-
dit quod xp̄m sc̄d nō potuit rōnadic v̄t ad-
cū pulchra f̄ca d̄ dixit ad eū r̄spice ī me et
vide pulchritudine meā quā tū vidisset multū
ei placebat ita q̄ dixit ad eā **O** prima d̄na
dic mihi d̄ eō que r̄spōdit d̄ces **Ego** sum
mūdg q̄ tu diligis et tibi b̄n placet **Et** p̄ca
mulier vertebat sibi dorsum et aperit sibi
retro ep̄istā et omnibus plena dixit s̄c̄tu
vides me cū pulchry pulchram et retro r̄p̄em
s̄c̄t erit tibi hōr s̄c̄tu ī s̄m̄ tuo hūdu et ama-
rū hōr rudic̄ miles s̄c̄tu post posuit et
deo seruire cepit et sic saluatus est **Joan̄vi**

mis d̄ īrasit fr̄ suo reus erit iudic̄
U q̄ quiescit hō h̄t m̄or̄ f̄c̄s z t̄b̄q̄
debet reconciliari **Sed** q̄is nūq̄ debet reconciliari

Primo fr̄ n̄r et p̄p̄s **Quod** at ip̄e sit fr̄ n̄r h̄emus m̄v̄
Ubi d̄r cū d̄no resurrexisset mortuus ap̄uit m̄rie maḡ
dalene et dixit ei **vade** ad fr̄es s̄ ad p̄los et dic eis vidi
d̄m meum illi dilectissimi fr̄i n̄r̄ debemus reconciliari
quia ip̄e celestem hereditatem suam v̄l̄t nobis d̄uide
q̄ plena est gaudy ist̄i fr̄i debemus reconciliari ip̄m
placando debemus cū toto corde dilige et toto corde
deprec̄is n̄ris dolere et elevatis manibus satisfactiōem
p̄mittē quia p̄cior est ut d̄iat auḡ) nob̄ veniam
d̄ne quā postulare **Sed** fr̄ q̄ h̄o habet an debet
reconciliari est auḡto illi fr̄i reconciliari q̄n̄ facim̄
et sequim̄ consiliū eius **Quod** at auḡto sit fr̄ n̄r
h̄o habet tabye m̄s **Ubi** dicebat unicus tobias
ad anḡlū obsecrate fr̄ ut iudicēs m̄ quid remedi

Fuit ista q̄ d̄ p̄ste suare a seffat r̄ p̄ndit ei
 anglo a dixit Cordis pericula si sup̄ carbonos
 posueris eius fumus extinguit et fugat de genio da
 moniorum **E**cce theobaldus uocat angli fratrem suum et sic
 theobaldus fugant audiuit consilium angli sic et tu si erant
 gressus eo consilium suum tunc pone cor tuum sup̄ carbonos
 hoc e q̄ debes recordare penas inferni sic fumus contritio
 inde p̄cedet et demones atq̄ fugabit istos fratres debem
 diligere honorare quia ip̄s nos admirabunt et custo
 diunt nos a t̄pe aū inimicis nostris .f. demones qui nos
 impugnant in m̄missione quib̄ resistere nō possumus
 si nō eēt custodia angelorum **T**ertius fr̄ que hō debet
 fr̄ est propinquus fr̄ **D**ec̄ ei fr̄s sumus in d̄no et id̄ dicam
 iudicat a d̄o p̄ n̄r **S**i cū deus est p̄ n̄r tūc e p̄r paup̄s
 sic diuitis **E**t cū p̄ n̄r nō meus ut tūc sed ḡn̄aliter
 aīn tam paup̄m q̄ diuitem **E**rgo ergo sperno paup̄em
 hōiem nō eī p̄tende ḡn̄ositate saguis q̄ m̄ est quia
 nemo est nobilis nisi qui nobiliter op̄at **G**oro eī nobi
 litatem hōis probat m̄fice **T**ū cū more aīn et honores
 absque tūc tūc humile est caducis diuitis sic istud
 qui valde respectus habebat iūo humilis e quia
 quanto plus caro delicate nutrit tanto plus imp̄m
 uescet et fetet **E**rgo ergo contempno paup̄em et obre
 cu illi fr̄i debemus reconciliari sic docet nos d̄no i c̄u
Quod si nō fecerimus continget nob̄ sic seruo neq̄
 sequo **L**oyi meo quod uoluit fr̄ suo diuitis qui p̄ hoc
 mercaturis sic in mercaturis merce inferni
 si non reconciliabere fr̄ tuo **Q**uartus fr̄ que hō
 fr̄ est d̄na) an nūq̄ reconciliari debemus d̄na) e fr̄
 n̄r mercator quia unū p̄m h̄m) .f. dei qui creauit
 nos deo et ergo scdm̄ q̄ nos deus creauit fumus
 fr̄s d̄na) mercator **D**icit fr̄ dicit uob̄ fr̄s mei filios
 sunt d̄na) d̄na) uero suo m̄ficiat hōiem et sic

facit dyaboli qui peccat me facit mala etna quosda sciat
p supbia quosda p auaritia. Illi for nullo mo debent
reconciliari qz infidelis e r nlli suat fidem pmittit
em mlra p ml implet. **Debes** r ppter qmz cas for
mo reconciliari r ipm dilige. **Prmo** debes ipm dilige
a reconciliari qz pceptu dm volu r pceptu ut unusquisqz
diliget proximu suu. **Unde** ipse dicit i mattheo dilige
te i micos tuos infidelibus q uos odit orate p
psequetibus r calumniantibus vobis caritas no pcedit
ab alio mbro nisi a corde. **Et** io volu dms ut diligas
i mico tuu ex toto corde vn cap? **Si** esurierit i mico
tuus aba illu si sitit potu da illi hoc id paucifacit
Et io pauca caritas e sup ead. **Sed** debes recon
ciliari for tuo r debes ipm dilige. **pp** exemplum dm
ut sis imitator eius qui te ista docuit ipse em
no solu docuit p ipa id mores pcept qn i dicit
i mico suo. d. **Pat** ignosce illis unde vult dms ut
in hac pma imitatoris sui. **Sic** imitator e cibus
stephanus. **Qui** dno dms ne statuas r. **Et** p hoc fuit
sibi scatu celu apertu r vidit filiu hois stante. **Sic**
r tibi apertu celu si sic oraucis. **Et** ego puto q plures
fuit qui libenag ut thea ut mfnag absorberet i micos
corz qua qz celu suscepit eos. **Tercio** debes reconciliari
for tuo r ipm dilige ut dms dimittat nobis
in quibus eu offendimus r sic reconciliat nob r hoc
io docet nos dms mello dicit. **Dimittite r dimittet**
vobis. **Docet** ead nos in dms caritate qua si die dicam
et dimittite nobis debita nra. **Si** ergo dimittit venia
consequas. **Si** au no dimittis venia no consequis.
Quarto debes reconciliari
for tuo qz sine caritate nullo mo potis saluari. **Si** ergo
caritate omi sanctorz haberes r ad hoc no haberes ca
ritate magis pdesset tibi r hoc pbat ap? **Si** hys
vobis omni loquar r angeloz con te. **Quinto** debes

reconciliai fit eis et ipm dilige ne plura mala ex odio et ira
 int te et ipm oriet et ex ira et odio multa mala oriunt
 di die hoc figurati e gen ioseph que frat sui pmo ode
 rant et postea na poterant sibi pacifice loqui et postea
 volebant eu occidere si deus eu no eripuisset cum
 demeribus eorum sic adhuc e qm ho se adiu corde
 suo quod postea sequi rixam et post rixam sequi ho
 midium **an di** ex minima scintilla magnus ignis
 multociens generatur **ubi** ubiq uidet dya) et mueret
 scintillam odij et inuidie sufflat statim in corda eoru
 et facit rixam dem mag sufflat et facit homicidiu
 ira et inuidia multociens sunt hoibus occasio cone
 moris de hoc **sem**) **exemplum** Quidam princeps
 hnt filium que multu dilexit quia fidelit deo serui
 uit facuando elemosinam dando limina tunc
 torum uisitando uiduas paupes orphanos defen
 dendo post ista seruicia oia mortuus est de quo pr
 mulu dolens rogabat **pa** ut filius apparet et
 dret de statu suo que dno exauduit et filius sibi
 appuit dicens pr na cred pime quia dagnatus e su
 oia seruicia q feci pp deum amisi pp iram quam
 sepe seruam in corde meo et ergo dimittas **stq** hcs
 erga propinu et iram na serua in corde ut saluet
Interor sup eam huc pum q dicit septima
nota q dno miseret sup triplicem eam pms
 ipso dno notant pmo e mra dm ibi miseror
 sup eam **sedm** mra cu ibi quia triduo
 sustinent me pma est in hoc mundo **scda** in porcu
 tario **tercia** est in celo **sup** pnam eam miseret
 dno in mundo cu sustinet hoem in mundo et resu
 scitat ipm in paco **an** legi quod cu dno uoluit
 suscitare filium uidue mortuu dixit ei nolli flere

Exemplum

Sic et adhuc multos refutat ferentes immortalibus
peccatis existentes. Sic cadaver iacet in sepulchro ferens
sic anima iacet in corpore ferens immortalia peccata et tunc
dominus quoniam misericordia sua refutat immortalibus peccatis ferentibus
dominus et facit sic benignus creditor qui expectat de
bitori sua pacifice quantum possit sibi pro salute sic dominus
multos peccatores ex misericordia et benignitate sua ex
spectat multos annos tunc tamen angelum peccatorem de
caelo creavit et adam de paradiso vni sapienter distimu
lans peccata hominum propter peccatum id est peccatum hominibus ex
spectando ut converterent. **Secundo** miser est dominus homo
qui sunt in purgatorio ista anima mitti indigna
sue abscondit faciem suam ab his qui in purgatorio
sunt sed misericordia movens miser est eis ipse apertus ab
soluendo. **Tercio** dominus facit sic principes contulerunt
faciem et reges in hoc mundo qui aliquam disciplinam
militibus suis propter excessus suos aliquos ponunt eos
mancas et mitem qui cum eis sunt disciplinantur
tunc dimittunt eos decipuntur et vestibus bonis
et nobilibus vestunt eos ad complendum. **Sic** facit
propter quoniam disciplinabit animam in purgatorio tunc re
fuscat eam cum novis vestibus id est immortalibus
quod amplius nunquam plus poterit mori et vocat eos
ad celeste regnum ubi in fine gaudebunt et
videbunt dominum. **Terzas** miserabit dominus super unam
celestem quoniam angelus de celo creavit eam repando
operibus sanctis. **Quarto** legitur in apocryphis ubi dicitur
lapides preciosos lapides preciosos intelliguntur
non ferunt deus dominus miseret eos eternaliter faci
endo sua divinitate ut non plus sepeliantur
Ad quarto miseret dominus homo qui sunt in purgatorio ne deficiant

eos consolando sua grā divina triplici dēca q̄ uere peni
 tentes tria hnt p̄mo hnt dolorem contritionis in corde
 s̄cō pudorem confessionis moris teras labore satisfactio
 in ope p̄sta tria purgant p̄cā cogitationis locutionis et
 opationis h̄ sunt tres dies post quos dies p̄p̄s in celesti
 templo inueniē p̄mus dies ē contritio uera p̄ueram
 contritionem expellit d̄ca de corde peccatoris ubi quiescā
 uolebat exemplum inlatione **Sed** dies ē p̄ua con
 fessio p̄ua ei confessio placat d̄m uniat d̄ca soluat
 h̄orem deus ei ostendit peccatori triplicem misericordiam p̄ma
 misericordiam ostendit peccatoribus in benigna uocatione deus
 ei uocat sepiissime peccatores amicitabiliter et dulciter
 mouet ut peccator conuertat alicuius ad salutem **Et** ipse
 d̄us dicit nō uē uocare iustos sed peccatores ad p̄nam
 fuge erga miser p̄cā et audi uocem h̄nt quā d̄us
 dicit ueritate ad me oēs qui laboratis et onerati estis
 et ego reficiam uos **Sed** ostendit d̄us misericordiam peccatori
 in benigna receptioe legit ei q̄ d̄us sepiissime uisitauerit
 hospitium sc̄orū et cū eis comedat sed hospicia istorū
 qui uolauerunt chorū sic sunt adulteri istorū domū
 nūq̄ uēit ut nob̄ ostendat q̄ gr̄ua sint p̄cā mortalia
Teris ostendit gr̄am peccatori in uelocissima relaxatioe
 q̄n ei p̄cā ule conuicti et p̄cā nō plus committē t̄nt
 deus statim p̄cā dimittit **Et** **Ezechiel** Quia cū h̄m p̄cā
 ingemuerit omni peccatori sui nūq̄ recordabor et
 de hoc h̄t exemplum **Quidā** miles fuit magnus
 peccator et p̄misit deo satisfactioem pro peccatis suis
 et in tali p̄posito et bona uoluntate captus ē ab in
 iuriis suis cū at uellent sibi caput amputare p̄cā
 confessionem **Quē** fuit sibi denegata **Cū** at sic p̄ditus
 in articulo mortis **Et** ait **O** misericors deus hodie
 tibi commetto me ut miseraris aie mee **Cū** at h̄ntes
 sancti mirarent **Quid** **Et** deus eius audierunt uocē

Et nō opte

Exempli

dicente eis non est impunitus propter bonam voluntatem suam
quam habet regemur. **¶** Dei uerba
¶ De peccatore bona fructus malos facit nota u
per nosat arbor utrum sit bona et mala. Sic et
quilibet homo cognoscit utrum sit bonus et malus
primum per cognoscit arbor mala hoc est si non est bene rudi
cata tunc cito cadit. Sic et de homine si non est bene iudicatus
per fidem tunc cito cadit de peccato imperium paulus iustus
ex fide uiuit. Quia fides est fundamentum omnium uirtutum
Quia si fide impossibile est placere deo. Sic quilibet homo
debet esse firmus in fide. Quia fides est lumen animi hominum
adeo per hoc homo in mundo ambulans tendit ad patriam
celestem in dya) mittit ei tunc quo auferit de corde
hominis fidem facit ei dya) sic coruus in coruus in fide
cadit. Quia primo erunt sibi uelut fides ne deum possit cog
uoscere per fidem et in hoc profuerit usque in fine iuxta
illud. Qui profuerit usque in finem. Quia nemo coronabitur
nisi qui legitime certauerit. Quia sic impossibile est
ut quis possit in oculis corporalibus rem aliquam uide
re nisi desiderat. Sic impossibile est ut quis possit posse
ad regnum celeste in fide uenire. Sic dicit. Quod deus
tua exigit ab homine scilicet fidem rectam ueritatem lingue
et castitatem corporis. Et primum est illud per quod cognoscit
bona arbor. Secundum per quod cognoscit bona arbor est in diuina
Et arbor in mundo tunc conseruat fructum ad maturitatem
Sic homo in mundo conseruat fructum glorio sum scilicet tri
nitatis. Quia et homo signatus est in lumen uelut dicitur. Sic
dicit per signatum est super nos uelut tu dicitur. Quia
habitabit in tabernaculo tuo aut quod requiescet in
monte sancto tuo. Respondit. Qui ingreditur in macula
mala deturpat membra nam humanam sic peccatum et
in iudicia peccati hoc patet in luciferis. Qui sunt pulch
errima creatura sed peccatum adeo uilificauit eum quod nulla
creatura est eo uilior. In apostolo hoc est uoluntatis uera

De mundicia vna **tercium** per cognoscat arbor bona est masio
 ramorum masio ramorum superfluum facit arbore fructificari
hic est de hore si superfluitatem diuiciarum perdat facit fructu
 me superfluitas diuiciarum obliuionem dei induat un impo de re
 liquit de deu factore suu legi meo qd filius prodigus pter
 paupertatem reus ad preem suu sic multi se qn sunt diuites
 in diuitijs et honoribus tunc obliuiscunt deum sed qn paupertate
 obprount tunc redant ad deum un salomon iuste petunt
 qd nec diuitias nec honores petunt sed tm sapiam **Quartu**
 p quod cognoscat arbor bona est depressio arboris arbor alta
 no diu diuit quia humor qui a radice ascendit no pcedat
 ramos ideo occidit cito qd arboribus breues depresso mltu
 fructu affectat ita qd qnq subpodari optz **hic** est
 de hore si se gressat p humilitate mltu fructu affectet
 me sue **si** aut se extollat p supbia i altu uescit
 rami eius i opa rotutu ho qtu se plq hic depmit tato
 plq id extollit hac **3^o** dno pta deuit qn dno
 digne ame **in** tanto qeq fit deo pastor tato
 p eu fit vilior **conu** 2 p q cognoscat arbor arbor
 bona e qn stat i loco tranquillo si aut p i ueto
 stat facili cadit **tranquillitas** loci signu e du
 raciois eius arboris **hic** e de hore si hie tranquillu
 et quietu eoe sig 2 duraciois un si vis fructu
 face ac tue tuc heas cor pacificu un bti pacifici
 quo filij dei vocabunt **quinq** em sut gra arbor
 p que signat quinq gra homi pme arboris sut
 i fructuose q nullu fructu affectet et salices
 p has arboris intelligunt occiosi qui nuq aliquid boni
 faciunt sed tunc occidit isti hoies qn faciunt absidi p
 mortem mittent magnem venum un qd feru mutale
 pte mtebino extorores talibus maledict dno
 sic maledixit fialuce talibus sciam psm aptm abus
 est phibitus quia qui no laborat no manducat eis
 ei creatu laborat sic patet in sole et luna et stellis **Etia**